
ar
t_

g.
 d

e 
sa

rn
o 

U
Pc

om
A

D
V

Farmina Pet Foods
www.farmina.com
info@farmina.com

 

Systém výživy pro masožravce
Krmivo bez obilovin nebo s velmi nízkým
obsahem obilovin

Receptury pro psy

Způsob stravování masožravců založený na nízkém glykemickém indexu

70%
prvotřídní suroviny

ze zvířat
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ovoce, minerály 
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60%
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ze zvířat

20%
obiloviny bez

genetických modifikací

20%
ovoce, minerály 

a zelenina

Ve volné přírodě se většina psů a koček živí především 

masem a  nevyžaduje vysoké množství cukrů, 

což potrvzuje i  zkrácená délka zažívacího ústrojí 

a fyziologicka stavba čelistí a zubů. Na základě těchto 

zjištění jsme vytvořili dvě řady produktů s  vysokým 

obsahem proteinů, díky ingrediencím ve  formě 

kvalitního italského masa a volně žijících ryb. 

První řada výrobků je “Grain free” a  tedy výhradně 

bez obilovin. Druhá řada “Low grain” obsahuje malé 

množství tradičních obilovin jako jsou špalda a oves, 

ale žádné geneticky upravované materiály (OGM), 

což napomáhá nižšímu obsahu cukru v  krvi. Obě 

řady obsahují ovoce a  zeleninu, které jsou bohaté 

na vitamíny a nutriční látky pro lepší zdraví a kvalitu 

života psů a koček.

Využití výrobní technologie dvojité extruze 

s  následným přidáním surovin pod tlakem 

a začleněním vitamínů do granule, zaručuje vysokou 

výrobní kvalitu krmiva s  uchováním surovin bez 

výrobního stresu. Finální fáze, v  podobě “just in 

time” přepravy, nám umožňuje dodávat vždy čerstvé 

výrobky a tím zachovat nutriční vlastnosti i chutnost 

krmiva.

N&D Grain free a  N&D Ancestral Cereals jsou italské 

produkty vyvinuté a vytvořené tak, aby byly přírodním 

postupem přirozeně vhodné pro výživu psů a koček.

I TA L I A N

FORMULA

Happy pet. Happy You 
Happy pet. Happy You.

Ne rostlinné, ale živočišné 
tuky.
Tuky hrají významnou roli v při-
rozené stravě masožravců. Ob-
vykle pocházejí ze živočišných 
a  nikoliv rostlinných zdrojů, 
protože jsou lehce stravitelné. 
Vědecké studie ukázaly, že jsou 
metabolismem masožravců 
lehce rozkládány a vstřebávány 
pouze živočišné tuky. Použitý 
rybí olej a  kuřecí tuk zaručuje 
dobrou chuť krmiva stejně jako 
správné množství esenciálních 
mastných kyselin Omega-3, 
EPA a  DHA. V  nové řadě pro-

duktů Natural & Delicious jsou 
jediným zdrojem tuků, tuky 
živočišné.
Minimum sacharidů.
Přirozená potrava psů a  koček 
obsahuje velmi málo sacharidů, 
protože je jejich metabolismus 
vyvinut tak, aby využíval energii 
z  bílkovin a  živočišného tuku. 
Proto pro naše zvířata nevybí-
ráme tu nejsnazší možnost pří-
jmu kalorií ze sacharidů, které 
mají malou nutriční hodnotu 
a mohou vést až ke vzniku cho-
rob souvisejících s  nadváhou, 
jako je diabetes a  rezistence 

na inzulin. Z  tohoto důvodu 
neobsahují výrobky Natural & 
Delicious sacharidy, vyjma vel-
mi malého množství stopových 
derivátů pocházejících z  ovoce 
a  zeleniny. Naopak, většina kr-
miv na  trhu, obsahuje 40-60% 
sacharidů, pocházejících z  obi-
lovin. Zbytečně tak přispívají 
k poškození zdraví našich zvířat, 
což spol. Farmina Pet Foods 
významně redukuje svou no-
vou řadou Natural & Delicious, 
která je vyrobena v  souladu 
s přírodou.  

Natural & Delicious.

Důležitost stravy složené ze surovin s nízkým
glykemickým indexem.
Sacharidy obsažené 

v obilovinách dodávají 

do těla vysoké množství energie 

ve formě glukózy, která se poté uvolňuje 

do krevního oběhu. Je proto důležité, aby se při 

změně (snížení) hodnoty cukrů v krevním oběhu, 

zejména po jídle, znovu vyrovnala hladina cukru 

a tím byl organismus schopen ragovat vlastními 

látkami na přísun různých typů sacharidů. 

Krmiva s nižším glykemickým indexem mají 

schopnost redukovat dobu vstřebávání, čímž 

snižují fyzickou námahu těla a zvyšují jeho 

účinnost. Naopak krmiva obsahující obiloviny 

s vysokým obsahem lehce stravitelného škrobu, 

zapříčiňují vysoký obsah cukru v krvi a tím 

pádem nebezpečí vzniku nemocí jakou jsou 

obezita a diabetes. Z tohoto důvodu jsme 

vyvinuli N&D “grain free”, který je bez jakýchkoliv 

obilovin a N&D “low grain”, který obsahuje pouze 

malé množství špaldy a ovsa, což jsou tradiční 

obiloviny, charakteristické svou nízkou hodnotou 

cukrů. 

Narozdíl od běžných 

obilovin dodávají vyšší 

podíl vlákniny, která 

podporuje lepší 

vstřebávání živin 

a trávení, čímž 

stimuluje lepší 

obranyschopnost 

organismu. 

Nová inovativní řada suchých krmiv pro psy 
a  kočky, která je založena na  šesti klíčových 
principech výživy masožravých zvířat:

1. Nízký glykemický index, nízký obsah 
sacharidů. 

2. Bohatý zdroj proteinů z vysoce kvalitních 
zdrojů masa.

3. Správně vyvážený poměr vitamínů 
a minerálů z kvalitního ovoce a zeleniny.

4. Léčivé rostliny se specifickými 
vlastnostmi pro cílený efekt.

5. Lehce stravitelné živočišné tuky.

6. Absence komplexních obilovin, jediné použité 
obiloviny v některých recepturách mají nižší 
glykemický komplex a nejsou geneticky 
modifikované.

Natural & Delicious je italský 
produkt vyvinutý tak, aby přirozeně 
vyhovoval metabolismu a chuťovým 

preferencím psů a koček, což 
napomáhá prevenci proti obezitě 

a diabetu.

Krmivo s nízkým
glykemickým indexem

Nízký glykemický index 
(málo glukózy)

Zdraví vašeho
psa a kočky

Vysoký glykemický index
(vysoká hladina glukózy)

Riziko cukrovky  
a obezity

Výhradní dovozce do ČR: NOVIKO s.r.o.
www.noviko.cz



Živiny ze surovin ze zvířat:
Čerstvé vykostěné kuře, sušené kuřecí 
maso, čerstvé vykostěné divoké prase, 
sušené maso z  divokého prasete, čerstvé 
vykostěné jehněčí maso, sušené jehněčí, 
čerstvý herring, sušený herring, rybí olej, 
kuřecí tuk, sušená celá vejce, glukosamin, 
chondroitin sulfát.
Ovoce, zelenina, minerály a  léčivé 
rostliny
Sušená jablka, prášek z granátových jablek, 

sušený sladký pomeranč, prášek 
z borůvek, prášek z černého rybízu, 
prášek ze špenátu, vláknina z hrášku, 

sušené mrkve, kořen z kurkumy, zele-
ný čaj, sušená vojtěška, psyllium, aloe 
vera, inulin, fruktooligosacharidy, 
mannanoligosacharidy.
Obiloviny:
Pšenice špalda a oves.

Živiny ze surovin ze zvířat:
Čerstvé vykostěné kuře, sušené ku-
řecí maso, čerstvé vykostěné divoké 
prase, sušené maso z  divokého pra-
sete, čerstvé vykostěné jehněčí maso, 
sušené jehněčí, čerstvý herring, su-
šený herring, rybí olej, kuřecí tuk, su-
šená celá vejce, glukosamin, chond-
roitin sulfát.
Ovoce, zelenina, minerály a  léčivé 
rostliny:
Sušená jablka, prášek z  granátových 
jablek, sušený sladký pomeranč, prá-
šek z borůvek, prášek z černého rybí-
zu, prášek ze špenátu, vláknina z hráš-
ku, sušené mrkve, kořen z  kurkumy, 
zelený čaj, sušená vojtěška, psyllium, 
aloe vera, inulin, fruktooligosacharidy, 
mannanoligosacharidy.
Obiloviny: Žádné.

Systém výživy pro masožravce

Bohatý zdroj bílkovin z vysoce 
kvalitního, čerstvého masa.
Natural & Delicious využívá jako 
hlavní suroviny kuřecí maso, 
jehněčí maso, maso z  divokých 
prasat, ryby a vejce.
Veškeré naše maso je bez obsahu 
antibiotik, hormonů a  konozer-
vačních látek, čerstvě po porážce 

a bez živočišného odpadu.
Zdrojem kančího, tzv. červeného 
masa,jsou polodivoká stáda
divočáků z Umbrie a Toskánska.
Kuřecí maso pochází z  kuřat 
odchovaných na  italské půdě 
v  oblastech Aia a  Amadori. 
Ryby, které jsou významným 
zdrojem esenciálních mastných 
kyselin Omega-3, DHA a  EPA, 
jsou loveny v  mořích severní 

Evropy. Obsahují nízké množství 
chloridu a jsou bohaté na bílko-
viny a  aminokyseliny. Červené 
jehněčí maso, které je význam-
ným zdrojem bílkovin, pochází 
z  farem na  Sardinii. Vejce, která 
jsou významným zdrojem živo-
čišných bílkovin, jsou čerstvá, 
nemražená a bez konzervantů.
Vitamíny a  minerály z  vysoce 
kvalitního ovoce a zeleniny.
Obě řady krmiv Natural & Deli-
cious obsahují správné množství 
vitamínů a  minerálů, jejichž 
zdrojem je pečlivě vybrané 
ovoce a  zelenina: granátová 
jablka, jablka, pomeranče, černý 
rybíz, borůvky, hroznové víno, 
brambory, červená řepa, špenát, 

hrášek a  mrkev. Jablka a  graná-
tová jablka jsou zdravým zdro-
jem vlákniny, která podporuje 
trávení. Jsou bohatá na rostlinné 
živiny a  přírodní antioxidanty, 
které chrání organismus proti 
volným radikálům. Červená řepa 
je zdrojem vitamínů B a C a díky 
vláknině podporuje činnost střev. 
Černý rybíz a  borůvky obsahují 

vitamíny a přírodní antioxidanty, 
které zpomalují stárnutí a  brání 
propuknutí srdečních chorob. 
Špenát obsahuje vitamíny, železo 
a  jiné minerály, které čistí orga-
nismus a  působí proti chudo-
krevnosti. Pomeranče a  hrozny 
jsou bohatým zdrojem vitamínu 
C a  minerálních solí, které pod-
porují činnost ledvin a mají pro-
čišťující účinek. Mrkev obsahuje 
vitamín A  a  antioxidanty, hrášek 
obsahuje vitamín B1 a Thiamin.
Léčivé rostliny se specifickými 
vlastnostmi pro cílený efekt.
Léčivé rostliny pro cílený efekt, 
obsažené ve výrobcích Natural & 
Delicious, napomáhají zvířatům, 
vybírat si instinktivně takovou 
potravu, rostliny a  bylinky, kte-
ré mají pozitivní vliv na  jejich 
zdraví a  zlepšují jejich duševní 
i  tělesnou pohodu. Výrobky Na-
tural & Delicious jsou obohacené 
vojtěškou, psyliem, rozmarýnem, 

kurkumou, aloe vera a  zeleným 
čajem, který posiluje orgány 
a  tkáně a  podporuje vylučování 
toxinů.

Velikosti balení: 
200 g, 800 g, 2,5 kg, 7 kg a 12 kg.

Velikosti balení:  
200 g, 800 g, 2,5 kg a 12 kg.
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Evoluce u psů a koček probíhala 
stejně jako u  jiných predátorů, 
takže jsou díky své anatomii 
předurčeni ke stravě šelem.
Navzdory vnějším rozdílům ras, 
pocházejí všichni psi ze svých 
divokých předků, šedých vlků, 
se kterými sdílejí 99,8% jejich 
genetického kódu a  mají spo-
lečné znaky, mezi které patří:
• Ostré a  špičaté zuby k  trhání 
masa.
• Čelistní kloub, který jim 
umožňuje široké otevření tla-

my za účelem požívání velkých 
kusů masa.
• Krátká zažívací soustava s jed-
noduchou stavbou a silně kyse-
lým žaludečním pH vhodným 
pro trávení bílkovin získaných 
z masa.
Psi a kočky mají potíže s  tráve-
ním obilovin, přesněji řečeno 
s  velkými a  komplexními uhlo-
hydráty, protože nejsou vyba-
veni biologicky specifickými en-
zymy pro trávení těchto látek.

Tento systém výživy je jediný 
správný, protože se snaží co nej-
více napodobit přírodní stravu, 
stravu geneticky přirozenou 
a biologicky vhodnou pro naše 
zvířata.

Kuře s granátovým jablkem
Kuře, granátové jablko, aloe vera, psyllium, kurkuma, zelený čaj.
štěňata malých a středních plemen

Kuře s granátovým jablkem
Kuře, granátové jablko, aloe vera, psyllium, kurkuma, zelený čaj.
štěňata velkých plemen

Kuře s granátovým jablkem
Kuře, granátové jablko, aloe vera, psyllium, kurkuma, zelený čaj.
dospělí psi*

Divočák s jablkem
Divočák, jablka, rybíz, psyllium, kurkuma, zelený čaj.
dospělí psi*

Ryba s pomerančem
Ryby, pomeranče, aloe vera, psyllium, kurkuma, zelený čaj.
dospělí psi*

Jehně s borůvkou
Jehně, borůvky, hrozny, psyllium, kurkuma, zelený čaj.
dospělí psi*

*Všechny receptury jsou rovněž dostupné pro „Mini“ a „Maxi“ psy.

Kuře s granátovým jablkem
Pšenice špalda, oves, kuře, granátové jablko.
nejmenší štěňata

Kuře s granátovým jablkem
Pšenice špalda, oves, kuře, granátové jablko.
štěňata*

Kuře s granátovým jablkem
Pšenice špalda, oves, kuře, granátové jablko.
dospělí psi*

Ryba s pomerančem
Pšenice špalda, oves, ryby, pomeranče.
dospělí psi*

Jehně s borůvkou
Pšenice špalda, oves, jehně, borůvky.
dospělí psi*

*Všechny receptury až na tu pro nejmenší štěňata, jsou rovněž 
dostupné pro „Mini“ a „Maxi“ psy.

Technologie výroby.
Díky technologii efektivní extrakce vitamínů jsou 
vitamíny získané z ovoce a zeleniny extrakcí déle čerstvé 
a během produkce nenastává jejich znehodnocení.


